Nimet Cemil'in eşi Cemil Said Bey, Hakkı Tarık Us'a gönderdiği hayat hikâyesinde Kadınlar Dünyası'nda feminizm düşüncesini müdafaa etmek adına çok sayıda yazı yazdığını ve Osmanlı'nın son yıllarında ortaya çıkan feminist harekete öncülük yaptığını dair ifadelerde bulunmuştur (Cündioğlu, 1998:46). Kadınlar Dünyası'nın yayın prensiplerinden dolayı erkeklerden yazı kabul etmediği (Kadınlar Dünyası, 4 Nisan 1329/17 Nisan 1913:1) için Cemil Said Bey, bir kadın adıyla yazılar yazmıştır. Cemil Said Bey'in kullanmış olabileceği muhtemel isimlerin "Suad Said" ve Nimet Cemil isimleri olduğu üzerinde yoğunlaşmıştır. Araştırmalar neticesinde Cemil Said Bey'in "Suad Said" mahlasıyla eserler kaleme aldığı tespit edilmiştir.

Kadının erkeklerle politik ve sosyal haklar açısından eşitliğini talep eden (Cevizci, 2010:653) feminizm, sosyal hayatta kızlar ve erkeklerin “atbaşı beraber” ilerlemesi anlamına gelmekteydi. Bu

ifade ile kızlar ile erkeklerin tahsil ve terbiyesinde, çağın ilerleme ve fikri gelişimine muvafık bir kaide benimsenirken (Mahmut Sadık, 23 Temmuz 1914/10 Temmuz 1330:163)⁷ geleneksel olarak erkeklerin kadınlardan daha zeki ve yetenekli, fiziksel açıdan daha güçlü olduğu düşüncesini reddetmiş ve sosyal, ekonomik, siyasi ve düşünsel alanda eşitlik ve özgürlük talebinde bulunmuştur.

Batı ile mukayese edildiğinde Müslüman Osmanlı kadını daha fazla haklara sahipti.

Çakır, S., (2016), **Osmanlı Kadın Hareketi**, Metis Yay. İstanbul.

Erdem, Y. T., (2013), **II. Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Kızların Eğitimi**, Türk Tarih Kurumu, Ankara.

Kadınlar Dünyası, "*İçtimai: Hukuk-ı Nisvân Mukaddime*", **Kadınlar Dünyası**, (4 Nisan 1329/17 Nisan 1913), Nu.1, ss.1.

Kadınlar Dünyası, nu.142, (9 Mayıs 1330/27 Cemaziyülahır 1331), Cuma.

- Karacan, O., (2019), **Cemil Said Bey (Dikel) Hayatı-Eserleri ve İran'daki Siyasi Meselelere Bakışı**, İnönü Üniversitesi, Basılmamış Doktora Tezi, Malatya.
- Mahmut Sadık, “*Atbaşı Beraber-Kızlar ve Erkekler*”, **Servet-i Fünun**, C.47, nu.1207, (23 Temmuz 1914/10 Temmuz 1330), ss.163-165.
- Müjdecı, M.-C. Karakılıç, “*Cumhuriyetin İlk Kur'an Mütercimlerinden Cemil Said (Dikel) ve Kur'an Tercümesi Hakkında Bir Değerlendirme*”, **Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi**, yıl 3, S.6, (Güz 2007), ss.183-197.
- Nazmi, “*Kadınlar Dünyası'na*” **Kadınlar Dünyası**, Nu.149, (28 Haziran 1330/17 Şaban 1331), ss.4-5.